
2025 年 2月 

お得意先各位 

 

環境配慮型支持脚の原料変更に関するご案内 

フクビ化学工業株式会社 

建材事業本部 

 

拝啓 

貴社、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。さて、本件に関して、下記のとおりご案内申し上げます。 

 

 

現在発売中の乾式二重床用支持脚（フリーフロアーCP、CPR、CP-F、E-CP 支持脚）につきま

して、環境配慮の取り組みとして、漁網由来の再生ナイロン樹脂を使用しておりました。本製

品は乾式二重床用の支持脚として、製品の要求性能を満たす特殊配合の再生ナイロン樹脂を

使用しております。このたび、製品の安定生産を目指す配合変更を行うため、一時的に従来の

未使用ナイロン樹脂に切り替えさせていただくこととなりましたので、ご案内いたします。 

 

なお、高床用に使用しております、ガラス入りの再生ナイロン樹脂につきましては、継続し

て使用してまいります。 

今後も資源循環の取り組みとして、より幅広い原料を活用するための開発と環境配慮製品

の安定供給を進めてまいります。 

 

 環境配慮の取り組みとして、当社製品をご採用いただいているお客様には誠にご迷惑をお

かけしますことをお詫び申し上げます。 

 

何卒、よろしくお願いいたします。 

 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

本件に関するお問い合せ先 

フクビ化学工業株式会社 ホームページお問い合せフォーム 

https://www.fukuvi.co.jp/contact 


